روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 رجسٹرڈ نمبر سی پی ایل 29

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 9 جنوری 2003ء 5: یقعد 1423 ہجری-9 ص 1382 ش جلد 53-88 نمبر 8

جہاد باللسان

بنو تمیم کا وفد مدینہ میں آیا اور آنحضرت ﷺ سے کہا کہ ہم آپ سے مفاخرہ (اپنی عظمت اور فخر کے بیان میں مقابلہ) کرنا چاہتے ہیں۔ چنانچہ حضور کی اجازت سے ان کی طرف سے ابن حاجب نے تقریر کی جس کا جواب حضرت ثابت بن قیس نے دیا۔ اس کے بعد ان کے شاعر زبیر بن جہاد نے قصیدہ پڑھا جس کا جواب حضرت حسان بن ثابت نے دیا۔